



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.

Smluvní strany

Objednatel:	Město Bystřice nad Pernštejnem
Sídlo:	Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
IČ:	00294136
DIČ:	CZ00294136
Statutární orgán:	Ing. Karel Pačiska, starosta města
Kontaktní osoba:	Ing. Aleš Sitař, vedoucí odboru Správy majetku a investic
E-mail:	ales.sitar@bystricenp.cz
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	9005-723751/0100
zastoupen:	Ing. Karlem Pačiskou, starostou města

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:	COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Jih, region Vysočina
Sídlo:	Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
IČ:	26177005
DIČ:	CZ26177005
Jednající:	Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, na základě plné moci
E-mail:	petr.matejicek@colas.cz , pavel.sokol.@colas.cz
Bankovní spojení:	Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu:	117825233/0300
Společnost je zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556	
zastoupen:	Petr Matějíček, hlavní stavbyvedoucí, Pavel Sokol, stavbyvedoucí

dále jen „zhotovitel“

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
2. Za správnost a úplnost příslušné dokumentace k provedení díla odpovídá objednatel, který nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele.
3. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení s názvem „**Bystřice nad Pernštejnem – Rekonstrukce ul. Ant. Štourače – I. Etapa**“, kdy v rámci tohoto řízení bylo rozhodnuto, že nabídka zhotovitele je nejvýhodnější nabídkou.



III.

Předmět díla

1. Předmětem díla jsou stavební práce spočívající ve stavebních pracích – rekonstrukce ul. Ant. Štourače – I. Etapa (SO 101) dle položkového rozpočtu tvořícího přílohu č. 1 této smlouvy o dílo a současně dle projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli v rámci předmětného výběrového řízení.
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době plnění.
5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
6. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

IV.

Čas a místo plnění

1. Čas plnění

Zahájení realizace díla:

**nejdříve ode dne 1.6.2022, současně dle
domluvy se zadavatelem**

Dokončení realizace díla:

nejpozději do dne 18.11.2022

2. V případě, že zhotovitel nebude schopen z objektivních nepředvídatelných důvodů, které zhotovitel nezavinil, provádět dílo ve sjednaných termínech, je oprávněn požádat objednatele o sjednání náhradního termínu plnění. Objednatel má právo takový souhlas zhotoviteli neudělit v případě, kdy zhotovitel neprokáže, že důvody vedoucí k prodloužení doby plnění dle předchozí věty nezavinil, nebo nejsou objektivního nepředvídatelného charakteru.
3. Místo plnění je konkretizováno v projektové dokumentaci předané objednatelem zhotoviteli.

Cena plnění, platební a fakturační podmínky

1. Cena za celé dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a činí:

- **3 848 741,00,- Kč bez DPH**
- **808 235,61,- Kč DPH**
- **4 656 976,61,- Kč celkem včetně DPH**

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet (zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla), který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.



3. Cena za dílo je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.
4. Cenu za dílo je možno překročit jen za těchto exaktně definovaných podmínek, současně však vždy se souhlasem objednatele:
 - a. Pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti původní projektové dokumentaci
 - b. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny
 - c. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty
5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v případě, že by se jím v průběhu smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.
6. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.
7. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Tento účet musí být veden v tuzemsku.
8. Pokud bude během realizace této smlouvy rozsah díla redukován či změněn z důvodů kdy:
 - a. objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla (vícepráce)
 - b. objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce)
 - c. se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla
 - d. se při realizaci díla zjistí skutečnosti, odlišné od dokumentace předané objednatelům (neodpovídající údaje, apod.)

musí být tato změna díla sjednána na základě písemného dodatku k této smlouvě. Bez takového dodatku budou práce provedeny ve sjednaném rozsahu. Vyjma případných nároků zhotovitele na náhradu vícenákladů zhotovitele vzniklých v souvislosti s provedením změny díla, bude cena za dílo v příslušném dodatku změněna tak, že (i) ceny položek díla, které budou dotčeny změnou díla a budou zároveň obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy, budou, pokud se strany nedohodnou jinak, oceněny na základě jednotkových cen těchto položek uvedených v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy, (ii) ceny položek, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu budou určeny, v případě, že se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak, na základě aktuální cenové soustavy užití při tvorbě cenové nabídky zhotovitele v příloze č. 1, a (iii) ceny ostatních položek (tzn. těch, které nejsou obsaženy ani v položkovém rozpočtu, ani v užívané aktuální cenové soustavě) budou určeny na základě ad hoc dohody stran.

9. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po odsouhlasení dodatku k této smlouvě.



10. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude hrazena průběžně na základě řádných daňových dokladů (faktura, opravný daňový doklad) vystavených zhotovitelem jedenkrát měsíčně, se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, vždy po skončení kalendářního měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce a na základě konečné faktury k vyúčtování celého díla. Přílohou měsíčně vystavovaných daňových dokladů bude vždy objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací za příslušný měsíc. Daňové doklady budou předkládány objednateli v listinné podobě v počtu 2 stejnopisů.

11. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje:

- obchodní jméno, IČ a DIČ prodávajícího,
- obchodní jméno, IČ a DIČ kupujícího,
- označení a číslo faktury,
- číslo smlouvy,
- den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
- cenu díla (fakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH,
- razítko a podpis oprávněné osoby.

12. Okamžik vystavení faktury se považuje za DUZP.

13. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

14. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VI.

Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště v celém rozsahu prosté všech vad právních i faktických, včetně práv třetích osob v dohodnutém termínu. O předání staveniště bude pořízen zápis.
2. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

VII.

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných kontrolních dnů. V průběhu provádění díla budou probíhat pravidelné kontrolní dny po 14 dnech za účasti objednatele, zhotovitele, pokud se strany nedohodnou jinak.
2. Zhotovitel povede ode dne předání a převzetí staveniště do dne dokončení díla nebo jeho části, případně do odstranění vad a nedodělků, stavební deník, který musí být přístupný kdykoli v průběhu práce na staveništi. Originály záznamů jsou součástí stavebního deníku a zůstávají u zhotovitele do dokončení díla. Po dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku objednateli. Dva stejnopisy si smluvní strany rozdělí. Jestliže objednatel nesouhlasí s obsahem zápisu zhotovitele, je povinen nejpozději do tří dnů písemně uvést důvody nesouhlasu. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.



3. Zhotovitel je povinen minimálně do konce udržitelnosti projektu poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnosti.
4. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení díla dalším poddodavatelem nebo poddodavateli.
5. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich přesun na staveniště.
6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
7. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, je povinen průběžně odstraňovat odpad, který vznikne při jeho činnosti, za předpokladu, že je to po zhotoviteli spravedlivé požadovat.
8. K předání a převzetí kompletního díla realizovaného dle čl. III. odst. 1 této smlouvy vyzve zhotovitel objednatele. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před dohodnutým termínem ukončení prací.
9. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna dnem předání a převzetí kompletního díla objednatelem s případnými drobnými vadami a nedodělkami, které nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.
10. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je povinen řídit se výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky.

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka a jakost

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, v případě stavebních prací v rámci díla pak záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.
4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé.
5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.



6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení.
7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.
8. Odpovědnost za vady se řídí občanským zákonem, pokud tato smlouva nestanoví jinak.

IX.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý, i jen započatý, den prodlení.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu.
4. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení s jejím odstraněním v záruční době, a to za každý i započatý den prodlení.
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s vyklizením staveniště, a to až do dne vyklizení.
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

X.

Doložka Covid-19

1. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si ujednávají při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatření orgánů veřejné moci vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-2 (označovaného jako „koronavirus“), zejména pak s ohledem na mimořádná opatření, ať nařízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, či nařízená Ministerstvem vnitra České republiky podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění, platná a účinná ke dni uzavření této smlouvy.
2. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této chvíli předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše uvedeným



stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to bude mít za následek podstatnou změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle smlouvy (dále jen „zpřísnění opatření“), a dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky:

- a) žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s prodloužením lhůt k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo;
 - b) k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím plnění, i když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva a nejde-li o plnění, které je pro druhou stranu ve vztahu k účelu smlouvy zcela nepoužitelné. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo;
3. K žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl rozumného a spravedlivého uspořádání smluvního vztahu.

Nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že podstatné dotčení práv a povinností dle smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle ust. § 1765 občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ nelze vyloučit.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě, že neobdrží dotaci, ze které mělo být dílo (částečně) hrazeno.
2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce udržitelnosti projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.
4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.
5. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení občanského zákoníku.



6. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 občanského zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví.
7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
9. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem města: Rada města

Datum jednání a číslo usnesení: 05. 04. 2022 č. u. RM-22-05-19

V Bystřici nad Pernštejnem dne:

V Jihlavě dne:

Ing. Karel Pačiska,
starosta města
Bystřice nad Pernštejnem



za objednatele

Ing. Vít Weselý
manažer regionu Vysočina
divize Silniční stavitelství
COLAS CZ, a.s.

COLAS CZ, a.s.
provozovna Žďár nad Sázavou
Strojírenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz.
DIČ: CZ26177005 (1)
Tel.: 566621887, Mobil: 733780371

za zhotovitele

Přílohy:

- Příloha č. 1 - Položkový rozpočet/VV

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	Rekonstrukce ulice Ant. Štourače		JKSO	
Objekt			SKP	
			Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	
	SO 101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA		Náklady na m.j.	
Projektant	Ing. Tomáš Petr		Typ rozpočtu	
Investor	Město Bystřice nad Pernštejnem			
Dodavatel			Zakázkové číslo	044
Rozpočtoval	Ing. Tomáš Petr		Počet listů	
Rozpis ceny				
Název		Celkem		
101				3 747 241,00
Vedlejší náklady				49 000,00
Ostatní náklady				52 500,00
Celkem				3 848 741,00
Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele		
Jméno :	Jméno :	Jméno: Ing. Karel Pačrška, starosta		
Ing. Tomáš Petr				
Datum :	Datum :	Datum :		
	COLAS CZ, a.s. provozovna Žďár nad Sázavou Strojírenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz. DIČ: CZ26177005 (1) Tel.: 566621887, Mobil: 733780371			
Podpis :	Podpis:	Podpis:		
Základ pro DPH	21 %	3 848 741,00 CZK		
DPH	21 %	808 235,61 CZK		
Zaokrouhlení		0,00 CZK		
CENA ZA OBJEKT CELKEM		4 656 976,61 CZK		

Poznámka :

Stavba: **Rekonstrukce ulice Ant. Štourače**

Objekt: **101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA**

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl		Celkem (Kč)
51	Vedlejší rozpočtové náklady ve fázi provádění stavby	49 000,00
52	Ostatní náklady stavby	52 500,00
CELKEM ZA OBJEKT		101 500,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	Rekonstrukce ulice Ant. Štourače
Objekt:	101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA

P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	0051	Vedlejší rozpočtové náklady ve fázi provádění stavby				
1	005111020R	Vytýčení stavby a st. inženýrských sítí	soubor	1,00	1000,00	1 000,00
2	005121010R	Výbudování zařízení staveniště	soubor	1,00	1000,00	1 000,00
3	005121020R	Provoz zařízení staveniště	soubor	1,00	1000,00	1 000,00
4	005121030R	Odstranění zařízení staveniště Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.	soubor	1,00	1000,00	1 000,00
5	034403000	Přechodné dopravní značení	soubor	1,00	45000,00	45 000,00
	CELKEM ZA	0051 Vedlejší rozpočtové náklady ve fázi provádění stavby				49 000,00

Díl:	0052	Ostatní náklady stavby				
6	005211020R	Ochrana stávajících inženýrských sítí, vč. zřízení chrániček Zajištění ochrany stáv. inženýrských sítí dle specifikace jednotlivých správců (viz. Vyjádření)	soubor	1,00	5000,00	5 000,00
7	005231010R	Zkoušky a ostatní měření Náklady spojené s provedením, všech technickými normami předepsaných, zkoušek, revizní měření elektro.	soubor	1,00	5000,00	5 000,00
8	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	soubor	1,00	10000,00	10 000,00
9	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	soubor	1,00	21500,00	21 500,00
10	65002000	Mimostaveništní doprava materiálu	soubor	1,00	1000,00	1 000,00
11	52UD01	Statické zatěžovací zkoušky únosnosti podloží zemní pláně a konstrukčních vrstev vozovky	soubor	1,00	10000,00	10 000,00
	CELKEM ZA	Ostatní náklady stavby				52 500,00

Stavba:	Rekonstrukce ulice Ant. Štourače
Objekt:	101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl		Celkem (Kč)
1	Zemní a bourací práce	513 034,00
4	Vodorovné konstrukce	6 867,00
5	Komunikace	1 955 432,00
8	Trubní vedení	263 065,00
9	Ostatní konstrukce, bourání	15 939,00
91	Doplňující práce na komunikaci	482 675,00
97	Přesuny suti a vybouraných hmot	503 230,00
99	Staveništní přesun hmot	6 999,00
CELKEM ZA OBJEKT		3 747 241,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	Rekonstrukce ulice Ant. Štourače
Objekt:	101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA

P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
1 Zemní a bourací práce						
Díl:	1	Zemní a bourací práce				
1	181301112R00	Rozprostření ornice, rovina, tl.10-15 cm,nad 500m2	m2	179,00	33,00	5 907,00
2	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	113,00	51,00	5 763,00
3	113107630R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.30 cm	m2	1640,00	50,00	82 000,00
4	113108405R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.5 cm Chodník	m2	256,00	127,00	32 512,00
5	113108410R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm Komunikace	m2	1182,00	125,00	147 750,00
6	113106211R00	Rozebrání dlažeb z kostek v kam. těženém	m2	103,00	52,00	5 356,00
7	113202111R00	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	552,00	87,00	48 024,00
8	121101102R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 50 do 100 m	m3	3,00	574,00	1 722,00
9	122301102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 1000 m3	m3	3,00	156,00	468,00
10	132301211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3 65% Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	38,00	396,00	15 048,00
11	132401211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5 32% Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	19,00	1671,00	31 749,00
12	132501211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.6 3%- Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	2,00	2982,00	5 964,00
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním včetně dodávky materiálu Uliční vpust	m3	25,00	75,00	1 875,00
14	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním včetně dodávky materiálu Kanalizační přípojka	m3	10,00	75,00	750,00
15	151101101R00	Pažení a rozeprání stěn rýh - příložné - hl.do 2 m Uliční vpust s kan. Přípojkou	m2	120,00	84,00	10 080,00
16	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m Uliční vpust s kan. Přípojkou	m2	120,00	30,00	3 600,00
17	161101151R00	Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 2,5 m Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	21,00	168,00	3 528,00
18	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	38,00	103,00	3 914,00
19	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	38,00	230,00	8 740,00
20	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m Uliční vpust s kan. Přípojkou	m3	21,00	265,00	5 565,00
21	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	59,00	58,00	3 422,00
22	181101101R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění	m2	1663,00	16,00	26 608,00
23	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním šD 0 - 8 mm	m3	4,00	406,00	1 624,00
24	199000002R00	Poplatek za skládku horniny	m3	59,00	350,00	20 650,00
25	215901101R00	Zhutnění podloží	m2	1663,00	17,00	28 271,00
26	979024441R00	Očištění výbour. obrubníků všech loží a výplní	m	552,00	22,00	12 144,00
CELKEM ZA 1 Zemní a bourací práce						513 034,00
4 Vodorovné konstrukce						
Díl:	4	Vodorovné konstrukce				
27	451541111R00	Lože pod potrubí ze šterkodrtě 0 - 8 mm Kanalizační přípojka	m3	1,00	961,00	961,00
28	452312131R00	Sedlové lože pod potrubí z betonu C 12/15 Uliční vpust	m3	2,00	2953,00	5 906,00
CELKEM ZA 4 Vodorovné konstrukce						6 867,00
5 Komunikace						
Díl:	5	Komunikace				
29	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm Komunikace	m2	850,00	143,00	121 550,00
30	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm Komunikace	m2	730,00	143,00	104 390,00
31	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm Příčný práh, zvýšená plocha křížovanky 2x15cm (horní a dolní)	m2	190,00	143,00	27 170,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba: Rekonstrukce ulice Ant. Štourače
Objekt: 101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA

P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
32	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm Příčný práh, zvýšená plocha křížovatky - rampová část 2x15cm (horní a dolní)	m2	70,00	143,00	10 010,00
33	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm Vstup	m2	10,00	143,00	1 430,00
34	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm Zpevněná plocha	m2	50,00	143,00	7 150,00
35	564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm Chodník	m2	20,00	195,00	3 900,00
36	564871111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm Parkoviště, zpevněná plocha	m2	340,00	238,00	80 920,00
37	564871111R01	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm Vjezd, zpevněná plocha	m2	300,00	238,00	71 400,00
38	565131211R00	Podklad z obal kamen. ACP 16+, tl. 5 cm Komunikace	m2	730,00	350,00	255 500,00
39	573111112R00	Postřik živичný infiltr.+ posyp.z asfaltu 1 kg/m2 Komunikace	m2	730,00	20,00	14 600,00
40	573231110R00	Postřik živичný spojovací z emulze 0,3-0,6kg/m2 Komunikace	m2	730,00	15,00	10 950,00
41	577141212R72	Beton asfalt. ACO 8,ACO 11,ACO 16, tl.5 cm plochy 201-1000 m2 Komunikace	m2	730,00	400,00	292 000,00
42	577141312R00	Beton asfalt. ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, 5 cm Chodníky	m2	13,00	625,00	8 125,00
43	579300012R00	Kryt komunikací z asfalt.recyklatu po zhutnění 5cm Chodníky	m2	13,00	60,00	780,00
44	591241111R00	Kladení dlažby žulová kostka 12 DL, lože z MC tl. 5 cm Přídlažba	m2	56,00	1060,00	59 360,00
45	591241111R00	Kladení dlažby drobné kostky, lože z MC tl. 5 cm Příčný práh, zvýšená plocha křížovatky	m2	93,00	1060,00	98 580,00
46	591241111R00	Kladení dlažby velké kostky, lože z MC tl. 5 cm Příčný práh, zvýšená plocha křížovatky - rampová část	m2	35,00	1060,00	37 100,00
47	58380129R	Kostka žulová dlažební drobná 10/12 štipaná Přídlažba 1 t=4,0m2	t	14,00	3250,00	45 500,00
48	58380129R	Kostka žulová dlažební drobná 8/12 štipaná Příčný práh, zvýšená plocha křížovatky 1 t=4,0m2	t	24,00	3313,00	79 512,00
49	58380129R	Kostka žulová dlažební drobná 8/12 štipaná Příčný práh, zvýšená plocha křížovatky - rampová část 1 t=4,0m2	t	9,00	3313,00	29 817,00
50	58380155R	Kostka dlažební velká 15 - 17 cm 1t=2,5m2 Příčný práh, zvýšená plocha křížovatky - rampová část 1 t=2,5m2	t	4,00	3125,00	12 500,00
51	592452655R	Dlažba betonová přírodní 20x10x8 Parkoviště, zpevněná plocha	m2	337,00	301,00	101 437,00
52	59245266R	Dlažba betonová barevná 20x10x8 červená Vjezd, zpevněná plocha	m2	297,00	357,00	106 029,00
53	59245110R	Dlažba betonová přírodní 20x10x6 cm Vstup	m2	9,00	243,00	2 187,00
54	592453093R	Dlažba betonová barevná 20x10x6 červená Zpevněná plocha	m2	44,00	312,00	13 728,00
55	59245264R	Dlažba betonová červená pro nevidomé 20x10x8 Chodník	m2	2,00	532,00	1 064,00
56	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drté tl. 4 cm Vjezd, zpevněná plocha	m2	297,00	423,00	125 631,00
57	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drté tl. 4 cm Parkoviště, zpevněná plocha	m2	337,00	423,00	142 551,00
58	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drté tl. 3 cm Zpevněná plocha	m2	44,00	344,00	15 136,00
59	596215041R00	Kladení dlažby s hmatovou úpravou pro nevidomé,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	2,00	344,00	688,00
60	599632111R00	Výplň spár dlažby z kostek MC se zatřením	m2	127,00	331,00	42 037,00
61	5UD01	Asfaltová záhlvka spár	m	218,00	150,00	32 700,00
5 Komunikace						1 955 432,00

Díl:	8	Trubní vedení				
62	55340325R	Poklop kan. Šachty dle specifikace VAS	kus	5,00	4938,00	24 690,00
63	55340394R	Rám s mříží, zatížení 40 t 500/500	kus	8,00	3369,00	26 952,00
64	899104111R00	Osazení poklopu s rámem nad 150 kg	kus	5,00	1162,00	5 810,00
65	899203111R00	Osazení mříží litinových s rámem do 150kg	kus	8,00	1161,00	9 288,00
66	592238740R	Horní dílec dešťové vpusti DN 500 500/190x65, pro čtvercovou vtokovou mříž	kus	3,00	688,00	2 064,00

Stavba:	Rekonstrukce ulice Ant. Štourače
Objekt:	101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA

Díl:	9	Ostatní konstrukce, bourání				
85	976085311R00	Vybourání kanál.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2 stávající vpusti				
86	9UD01	Šetné odstranění dopravních značek se sloupky, s bet patkami, určené k osazení do nové polohy		kus	14,00	625,00
87	9UD02			kus	3,00	313,00
		Vybourání stáv. uliční vpusti + všechny související práce prefab. i monol.části kompletní vybourání včetně souvisejících zemních prací		soubor	1,00	6250,00
CELKEM ZA		9 Ostatní konstrukce, bourání				
						15 939,00

Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci .				
88	58380211R	Krajník silniční žulový KS 3 13x20x30 až 80 cm	m	11,00	625,00	6 875,00
89	592117421	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250 mm	kus	257,00	118,00	30 326,00
90	592117472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	kus	72,00	137,00	9 864,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	Rekonstrukce ulice Ant. Štourače
Objekt:	101 ANT. ŠTOURAČE - I. ETAPA

P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
91	59217476	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	kus	365,00	122,00	44 530,00
92	59217480	Obrubník silniční přechodový 1000/150/150-250	kus	6,00	377,00	2 262,00
93	59217027R	Obrubník silniční kulatý R1 betonový vnější přírodní, 150 x 250 x 648,7/763,5 mm	kus	7,00	364,00	2 548,00
94	59217497R	Obrubník silniční obloukový R2 betonový vnější přírodní 150 x 250 x 780 mm	kus	5,00	364,00	1 820,00
95	914001121R00	Osaz stáv. dopr. značky do nové polohy, vč. bet. základu + AI patka	kus	3,00	1875,00	5 625,00
96	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrrou, lože z C 12/15 Obrubník silniční	m	461,00	355,00	163 655,00
97	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrrou, lože z C 12/15 Obrubník chodníkový	m	257,00	348,00	89 436,00
98	919731122R00	Zarovnání styčné plochy živící tl. do 10 cm	m	29,00	244,00	7 076,00
99	919735112R00	Řezání stávajícího živícího krytu tl. 5 - 10 cm	m	29,00	106,00	3 074,00
100	91D01	Lože pod přídlažbu z C 12/15	m3	9,00	3350,00	30 150,00
101	91D02	Zřízení dopravní značky IZ8a-IZ8b, vč. dodávky a montáže, vč. bet. základu + AI patka	kus	4,00	3750,00	15 000,00
102	91D03	Zřízení dopravní značky IP2 vč. dodávky a montáže, vč. bet. základu + AI patka	kus	6,00	3125,00	18 750,00
103	91D04	Obrubník silniční kulatý R 1,5 betonový vnější přírodní 150 x 250	m	3,00	364,00	1 092,00
104	91D05	Obrubník silniční kulatý R 1,8 betonový vnější přírodní 150 x 250	m	3,00	364,00	1 092,00
105	91D06	Osazení kamen. obrub. s opěrrou, lože z C 12/15 KS3 + kostka velká	m	66,00	750,00	49 500,00
CELKEM ZA		91 Doplňující práce na komunikaci				482 675,00

Díl:	97	Přesuny sutí a vybouraných hmot				
106	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1106,00	62,00	68 572,00
107	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km -vzdálenost odvozu dle nabídky dodavatele	t	11060,00	8,00	88 480,00
108	979088212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	1106,00	113,00	124 978,00
109	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	1106,00	200,00	221 200,00
CELKEM ZA		97 Přesuny sutí a vybouraných hmot				503 230,00

Díl:	99	Staveništní přesun hmot				
110	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďový	t	177,00	25,00	4 425,00
111	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živичný	t	198,00	13,00	2 574,00
CELKEM ZA		99 Staveništní přesun hmot				6 999,00